
 1 

Z á p i s   z veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se 

konalo dne 20. března 2023 
 
Přítomni: Jana Marešová, Josef Novák, Lenka Škopková, Petr Běhounek, Anna Marešová, 

Zdeněk Škopek, Veronika Kotrcová 

Zapisovatel: Josef Novák 

Ověřovatelé zápisu: Anna Marešová, Lenka Škopková 

 

Program: 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023 

3. Žádost o povolení k rekonstrukci 

4. Žádost o pokácení stromu 

5. Plná moc 

6. Informace, různé 

 

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke 

změně či doplnění programu jednání. 

 

 

1. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur  

 

- Universal Solutions s.r.o. - I. Etapa projekční přípravy k projektu „Odkanalizování obce 

Chlumany“       270.000,- Kč 

 

- Alis spol. s r.o.  - roční udržovací poplatek KEO 17.0953,05 Kč 

 

- Šimon Pícha  - kombinace, přibližování dřeva 25.813,- Kč 

 

- Pomitech s.r.o.  - servis IT, Lenovo AIO 3, oprava 33.740,- Kč 

 

 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.1/2023 

 

 

3. Žádost o povolení k rekonstrukci 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení k rekonstrukci RD č.p. 73 v k.ú. Chlumany. 

 

Návrh: žádost schválit 

 

Hlasování: 7/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo schválilo žádost o povolení k rekonstrukci 

 



 2 

4. Žádost o pokácení stromu 

Zastupitelstvo projednalo žádost o pokácení stromu jasan, starý cca 50 let s obvodem kmene ve 

výšce 130 cm nad zemí 250 cm, z důvodu bezpečnosti. Při větrném počasí ohrožuje nemovitost na 

sousedním pozemku. 

 

Návrh: žádost zamítnout 

 

Hlasování: 7/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo zamítlo žádost o pokácení stromu 

 

Odůvodnění: stejný strom byl již v minulosti odborně posouzen arboretistou, stav stromu byl 

shledán jako velmi dobrý. Strom na místě byl již v době kdy tam sousední stavba nestála. 

V případě, že majitel stromu dodá odborné posouzení s doporučením strom porazit, bude žádosti 

vyhověno. 

 

 

5. Plná moc 

Zastupitelstvo obce projednalo plnou moc k zastupování na Valných hromadách, popř. členských 

shromážděních honebního společenstva a ve volených funkcích honebního společenstva. 

 

Návrh: pověřit starostku podpisem plné moci 

 

Hlasování: 7/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku podpisem plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

6. Informace, různé 

Dne 30.3. od 17:15 proběhne v sále místního hostince beseda se spisovatelkou Petrou 

Klabouchovou. Z tohoto důvodu byl termín veřejné schůze přesunutý na 1.4. od 18:00. 

 

Vedení mateřské školy v Chlumanech oznámilo uzavření mateřské školy v období letních 

prázdnin od 1.7.2023 do 15.8.2023. Následný provoz bude zahájen 16.8.2023. 

 

Byly pořízeny 2 nové kontejnery na tříděný odpad – plast. 

 

Zastupitelstvo se seznámilo s pravidly rybolovu na Chlumanském rybníce. 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s průběhem příprav na 100 let výročí založení SDH Chlumany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Anna Marešová   ……….………………………. 

 

 

Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 



 4 

Příloha č. 1 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 20. března 2023 

 

Usnesení č. 4/23 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek: 

 

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

 

- Žádost o povolení k rekonstrukci 

 

- Plná moc 
 

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky:  

 

- Rozpočtového opatření č. 1/2023 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání zamítlo: 

 

 - Žádost o pokácení stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Anna Marešová   ……….………………………. 

 

 

Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 


